Постановление от 04.06.2019 № 2267
О создании Координационного

Совета по делам инвалидов при

Администрации городского

округа Щёлково
Руководствуясь п.11 ч.1 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях координации деятельности органов местного самоуправления городского округа Щёлково, оказания поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Создать Координационный Совет по делам инвалидов при Администрации городского округа Щёлково.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Координационном Совете по делам инвалидов при Администрации городского округа Щёлково на 3 листах;

2.2. Состав Координационного Совета по делам инвалидов при Администрации городского округа Щёлково на 2 листах.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково           Радионова Ю.Н.

Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково

                                С.В. Горелов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Щёлково

от_04.06.2019_№_2267_____

Положение
о Координационном Совете по делам инвалидов
при Администрации городского округа Щёлково
1. Общие положения

1.1 Координационный Совет по делам инвалидов при Администрации городского округа (далее - Совет) - постоянно действующий, коллегиальный, консультативный орган, формируемый из представителей органов государственной власти, органов и структурных подразделений Администрации городского округа Щёлково, организаций, учреждений, независимо от правовых форм собственности и представителей общественности.

1.2 В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Московской области, муниципального образования городской округ Щёлково, а также настоящим Положением.

1.3 Состав Совета утверждается Главой городского округа Щёлково.
1.4. Состав Совета может изменяться в процессе работы и переутверждаться в установленном порядке.

2. Полномочия Совета

2.1 Совет обеспечивает взаимодействие структурных подразделений администрации, учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, занимающихся проблемами инвалидов.

2.2 Совет готовит предложения по основным направлениям социальной политики в отношении инвалидов, по развитию процесса реабилитации и интеграции в общество этих граждан на территории городского округа Щёлково, анализирует предложения заинтересованных ведомств.

2.3 Совет содействует учреждениям, организациям, осуществляющим реабилитационные мероприятия, в совершенствовании работы с маломобильными группами населения.

2.4 Совет может разрабатывать и вносить предложения в проекты постановлений и распоряжений по вопросам социальной политики.

2.5 Совет участвует в разработке муниципальных программ городского округа Щёлково по проблемам инвалидов, анализирует ход выполнения и вырабатывает рекомендации по реализации программ.

2.6 Совет информирует Главу городского округа Щёлково о положении инвалидов и проблемах инвалидности в округе.

3. Права Совета

Совет для осуществления своей деятельности имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке, в рамках компетенции необходимую информацию от органов исполнительной власти, организаций, учреждений и общественных объединений.

3.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям Совета.

3.3. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей органов исполнительной власти, организаций, учреждений, общественных объединений инвалидов.

3.4. Заслушивать на своих заседаниях информацию заинтересованных ведомств, информацию о деятельности общественных объединений инвалидов.

4. Организация работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Совета должны быть проинформированы не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения. В случае если член Совета по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Совета.

4.2. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании.

4.3. На заседание Совета могут быть приглашены руководители и должностные лица органов местного самоуправления, представители организаций, учреждений, общественных объединений, средств массовой информации.

4.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколами.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом.

5. Взаимосвязь с другими организациями, учреждениями,
общественными объединениями

5.1. Совет имеет право привлекать к работе специалистов из сторонних организаций, учреждений, общественных объединений на безвозмездной основе.

6. Прекращение деятельности Совета

6.1. Деятельность Совета прекращается постановлением Администрации городского округа Щёлково.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Щёлково
от_04.06.2019__№_2267_____

Состав

Координационного Совета по делам инвалидов при Администрации городского округа Щёлково

Председатель Координационного Совета:

Радионов Ю.Н.– заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково
Заместитель председателя Координационного Совета:

Павлов Н.Н.  – председатель Комитета  по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково.

Секретарь Координационного Совета:

Слученкова Т.С.  – начальник отдела по координации социальных вопросов Комитета  по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Щёлково;

Члены Координационного Совета:

- Поляковский Г.Б. – председатель Комитета по вопросам образования Администрации городского округа Щёлково;

- Чуйченко Н.А. –председатель Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково;

- Попов П.В. – главный эксперт отдела учета и распоряжением имущества Управления имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково;

- Мансурова Л.В. – начальник Отдела координации строительства Администрации городского округа Щёлково;

- Чулков М. С. - начальника отдела развития  ЖКХ Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации городского округа Щёлково;
- Колобов А.А. - мастер участка МУ ГПЩ «Служба озеленения и благоустройства»;

- Филатов О.Б. – заместитель начальника Управления дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа Щёлково;

- Манохин В.Н. – депутат Совета депутатов городского округа Щёлково (по согласованию);

- Пиняева Ж.А. – начальник Щёлковского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

- Яковлев И.К. – начальник Гребневского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

 - Железняк В.С. – начальник Загорянского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

- Углов В.Н. – руководитель Трубинского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково;

- Леньковская Т.П. – руководитель Медвежье – Озерского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково;

- Зайцева И.А. –  и.о. начальника Монинского  территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

- Васин Д.Л. – начальник Фряновского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

- Сорокин Н.А. – руководитель Огудневского территориального        подразделения Администрации городского округа Щёлково;

- Иванов Г.А. – председатель-руководитель Щёлковской районной организации Московской областной организации Общероссийской общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

- Семенова Е.С. - ТПО Всероссийское общество глухих (по согласованию);

- Беликов А. Н. - руководитель Щёлковского отделения Всероссийского общества слепых (по согласованию);

- Паршина С.Ю. – член Московской областной Общественной организации инвалидов «Колесница» (по согласованию);

- Парамонова В.В. – член Общественной палаты Щёлковского муниципального района (по согласованию).